Межведомственный совет по правам
инвалидов
ПРОТОКОЛ
28 июня 2024 г. №2
Место проведения:
г. Клецк, пл. Маяковского, 10, зал
заседаний 4-й этаж -
Клецкий районный исполнительный
комитет

Председательствовал заместитель председателя Клецкого районного
исполнительного комитета (далее -
райисполком), председатель совета Мелюк А.Н.

Присутствовали: Алексейчик С.В., Брановицкая О.Н.,
Давыдок И.И., Климович А.Н., Семуха В.В.,
Стриженок Д.В., Шейко С.О., Ермашевич В.Р.,
Уласевич З.В., Жданко А.В.

Вопросы, рассматриваемые на заседании совета:
1. О ходе выполнения целевых показателей подпрограммы 2
«Доступная среда жизнедеятельности инвалидов и физически
ослабленных лиц» Государственной программы «Социальная защита»
за первое полугодие 2024 года (далее -  подпрограмма 2).
2. О мерах по созданию условий и расширению участия людей с
инвалидностью в спортивных и досуговых мероприятиях.
3. О выполнении принятых решений межведомственного совета по
правам инвалидов.
4. Разное.

1. О ходе выполнения целевых
показателей подпрограммы 2 «Доступная
среда жизнедеятельности инвалидов и
физически ослабленных лиц»
Г осударственной программы
«Социальная защита» за первое
полугодие 2024 года (далее -
подпрограмма 2)

(Алексейчик С.В., начальник управления
по труду, занятости и социальной
защите Клецкого райисполокома)

1.1. Принять к сведению информацию Алексейчика С.В.
1.2. Управлению делами Клецкого районного исполнительного

комитета, управлению по образованию, спорту и туризму райисполкома,
отделу жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и строительства
райисполкома, КУП «Клецкое жилищно-коммунальное хозяйство»

г

2

обеспечить выполнение мероприятий по оборудованию
подведомственных объектов элементами безбарьерной среды с учетом
комплексного подхода в полном объеме

срок исполнения — до 15.12.2024.
1.3. ГУ «Клецкий территориальный центр социального обслуживания
населения»:

1.3.1. обеспечить 100% освоение денежных средств, выделенных по
программе

срок исполнения — до 01.12.2024;
1.3.2. организовать мониторинг программных объектов 2024 года с

привлечением специалиста Минской областной организации 0 0
«БелТИЗ»

срок исполнения — до 09.08.2024.
1.4. По итогам проведенного мониторинга программных объектов 2024
года:

1.4.1. отделу жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и
строительства райисполкома сформировать план мероприятий по
оборудованию административного здания райисполкома элементами
безбарьерной среды с учетом комплексного подхода и предоставить в
управление делами райисполкома

срок исполнения -  до 01.09.2024;
1.4.2.управлению по образованию, спорту и туризму райисполкома,

ГУ «Клецкий ТЦСОН», КУП «Клецкое ЖКХ» внести корректировки в
планы мероприятий по оборудованию подведомственных объектов
элементами безбарьерной среды (при необходимости)

срок исполнения -  до 01.09.2024.
2. О мерах по созданию условий и
расширению участия людей с
инвалидностью в спортивных и досуговых
мероприятиях

(Брановицкая О.Н., начальник отдела
идеологической работы, культуры и по
делам молодежи райисполкома, Уласевич
З.В., директор ГУ «Клецкий ТЦСОН»,
Стриженок Д.В., директор ГУ «Клецкий
ФОЦ»)
2.1. Принять к сведению информацию Брановицкой О.Н., Уласевич
З.В., Стриженка Д.В.

2.2. Отделу идеологической работы, культуры и по делам
молодежи райисполкома, ГУ «Клецкий ТЦСОН», ГУ «Клецкий ФОЦ»
активизировать культурно-массовую и физкультурно-оздоровительную
работу с людьми, имеющими инвалидность.

г

3

3. О выполнении принятых решений
межведомственного совета по правам
инвалидов (п.4.2, 4.4., 5.2.)

(Жданко А.В., заместитель директора
ГУ «Клецкий ТЦСОН», секретарь совета)

3.1. Принять к сведению информацию Жданко А.В.
(информация о выполнении принятых решений межведомственного
совета по правам инвалидов согласно протоколу №1 от 26 марта 2024
года по п.4.2.1., 4.2.2., 4.4., 5.2. прилагается).

4. Ответственным исполнителям поручений, содержащихся в
настоящем протоколе, в установленные сроки предоставить информацию
в ГУ «Клецкий территориальный центр социального обслуживания
населения».

Председатель совета

Секретарь совета А.В.Жданко

А.Н.Мелюк